3

Российская Федерация
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ

 (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
30.07.2019

                               № 69
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от 09.07.2014 № 33  « Об утверждении Положения о сообщении муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных ( должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации ( выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства, уставом муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области Совет народных депутатов муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области  решил:
1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Демидовское ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области от 09.07.2014 № 33 « Об утверждении Положения о сообщении муниципальными служащими и лицами, замещающими муниципальные должности, о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных ( должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации ( выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» следующие изменения и дополнения:
1.1. В наименовании решения слова « их должностным положением или исполнением ими служебных ( должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации ( выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» заменить словами « протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных ( должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации ( выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации».
1.2. В пункте 1 решения слова « их должностным положением или исполнением ими служебных ( должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации ( выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» заменить словами « протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных ( должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации         ( выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации».

1.3. В приложении к решению ( далее – Положение):

1.3.1. В наименовании слова « их должностным положением или исполнением ими служебных ( должностных обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации ( выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» заменить словами « протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных ( должностных обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации  ( выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации».

1.3.2. В абзаце 3 пункта 2 слова « в связи с должностным положением или в связи с исполнением служебных ( должностных) обязанностей» заменить словами « в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных ( должностных) обязанностей».

1.3.3. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

« 3. Лица, замещающие муниципальные должности, служащие, работники не вправе получать подарки от физических ( юридических) лиц  в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных ( должностных) обязанностей. За исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных ( должностных) обязанностей.».
1.3.4.  В пункте 4 слова « в связи с должностным положением или в связи с исполнением служебных ( должностных) обязанностей» заменить словами « в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных ( должностных) обязанностей».

1.3.5. В абзаце 1 пункта 5 слова « в связи с должностным положением или в связи с исполнением служебных ( должностных) обязанностей» заменить словами « в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных ( должностных) обязанностей».

1.4. В наименования приложения № 1,№2, № 3, и №4 к Положению слова « в связи с должностным положением или в связи с исполнением служебных ( должностных) обязанностей» заменить словами « в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных ( должностных) обязанностей».

1.5. Пункт 12 приложения к решению изложить в следующей редакции:

« 12. Лицо, замещающее муниципальную должность, муниципальный служащий, сдавший подарок, может его выкупить, направив на имя представителя нанимателя ( работодателя) соответствующее заявление не позднее двух месяцев со дня сдачи подарка.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политике.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Демидовское.
Глава

 муниципального образования:                                      Л.М. Сорвина